REFPFUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABLJ”
GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Ne/Q  Prot. Gjirokastér, m&éQ% /o4 /2020
VENDIM

Nr. /3 daté O )0 2020

PER MIRATIMIN E RREGULLORES

"PitR ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PiER AUTORITETET DHE
ORGANET DREJTUESE NIt UNIVERSITETIN "EQREM CABEJ", GJIROKASTER"

N& mbéshtetje t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérise, neni 57, pika 7; ligjit nr.8485, daté
12.5.1999, “Kodi i procedurave administrative t€ Republikés s& Shqipgrisé”, ligjit nr. 802015 “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”; i
ndryshuar; neni 38, pika 1, neni 131, pika 2, ligjit nr. 86/2012, dat&-18.09.2012; ligjit nv. 44/2014,
daté 24.04.2014; ligjin nr. 138/2015 “Pér garantimin ¢ integritetit & personave gé zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike”; ligjit nr. 45/2015 “Pér t& drejtén e informimit pér dokumentet € ish-
Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisé” si dhe Statutit t& Universitetit
“Bqrem Cabej” Gjirokastér, Senati Akademik i Universitetit "Eqrem Cabej” Gjirokastér , né
mbledhjen e tij t& datés 07.02.2020;

VENDOSI

1. T& miratojé unanimisht (me % gjitha votat e senatoréve (€ pranishém) rregulloren "Pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin "Eqrem Cabej"
Gjirokastér" e pérbéré gjithésej nga 39 nene € pasqyruara né 29 fleté si dhe ancksi 1 gjithése]
1(njé) fleté .

2. Njé kopjo e vendimit s& bashku me rregulloren i pércillet Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisg
né zbatim t& Udhézimit or. 8, dat& 14.01.2020.
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Ky vendim hyn né fugi menjéheré. ey
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“Lagjia 16 Shiator?, Rruga Student, Gjirokgater
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